swiss P

Auslandschweizer-
Organisation (ASO)

Community

Die «Schweizer Revue» erreicht als einziges Medium die
840 000 Auslandschweizerinnen und Auslandschweizer.

Die Verteilung der Zeitschrift erfolgt an alle bei einer Schweizer Vertretung im Ausland
registrierten Schweizerinnen und Schweizer. Sie wird je nach Wunsch des Empféangers auf
postalischem oder elektronischem Weg zugestellt.

Gesamtauflage

Erscheinungsweise
Sprachen

Regionalausgaben

479 000 Print und Online
(Stand Oktober 2025)

5-mal pro Jahr, 5-mal mit Regionalseiten
Deutsch, Franzdsisch, Englisch, Spanisch

14 verschiedene regionale Ausgaben (inkl. «Gazzetta Svizzera»
fur Italien). Als Beilage in der Mitte des Hefts bieten die Regional-
seiten eine Plattform fur wichtige Mitteilungen der Schweizer Ver-
tretungen, aber auch fur Berichte zu Tatigkeiten und Veranstaltun-
gen der regionalen Schweizervereine.

Preise Immatrikulierte Auslandschweizerinnen und -schweizer erhalten
das Magazin kostenlos, Jahresabonnement fiir Interessierte:
Versand online CHF 0.00
Versand Schweiz ~ CHF 30.00
Versand Ausland CHF 50.00
TERMINE
Ausgabe Insertionsschluss  Einsenden der Einsenden der Datum der
Druckvorlage Online-Vorlage Publikation
(Print) (Banner)
1/2026 04.12.2025 18.12.2025 26.01.2026 06.02.2026
2/2026 05.03.2026 19.03.2026 10.03.2026 24.04.2026
3/2026 26.05.2026 09.06.2026 06.07.2026 17.07.2026
4/2026 13.08.2026 27.08.2026 21.09.2026 02.10.2026
5/2026 29.10.2026 12.11.2026 07.12.2026 18.12.2026

Auslandschweizer-Organisation

Organisation des Suisses de I'étranger
Organizzazione degli Svizzeri all’'estero
Organisation of the Swiss Abroad

Alpenstrasse 26
CH-3006 Bern
+41 (0)31 356 61 00

info@SwissCommunity.org
www.SwissCommunity.org




A

A‘I
4 0
4

Swiss '

Community

AUFLAGE PRINT

Ausgabe

Deutschland

Frankreich
Grossbritannien
Spanien/Portugal/Andorra
Osterreich/Zentraleuropa
Liechtenstein

USA

Kanada

Lateinamerika

Brasilien

Ozeanien

Sudliches Afrika

Ubriges Europa

Ubrige Welt

TOTAL

AUFLAGE ONLINE

Ausgabe

GESAMTAUFLAGE
TOTAL

Auslandschweizer
Organisation (ASO)

DE

31 000

3700

6 300

800

3 050

2050

6 600

5200

58 700

DE

119500 118 800

FR

47 000

3 800

2 800

1100

3 100

2200

60 000

FR

EN

7 600

18 800

4700

7700

1300

600

1800

42 500

EN
54 400

ES

6 800

6 800

ES
13 500

4 800

PTIT

TOTAL

31 000

47 000

7 600

7 500

6 300

800

18 800

10 550

6 800

3 150

7700

1300

10 300

9200

168 000

PT/T TOTAL

311 000

479 000




Swiss PP Auenscweer
Community

INSERTIONSTARIFE PRINT

1/16 Seite quer 94,5 x 29,25 mm CHF 1 600.00 exkl. MwSt.
1/8 Seite hoch 94,5 x 63,5 mm CHF 2 900.00 exkl. MwsSt.
1/8 Seite quer 194 x 29,25 mm CHF 2 900.00 exkl. MwsSt.
1/4 Seite hoch 94,5 x 132 mm CHF 4 900.00 exkl. MwsSt.
1/4 Seite quer 194 x 63.5 mm CHF 4 900.00 exkl. MwSt.
1/2 Seite hoch 94,5 x 269 mm CHF 9 600.00 exkl. MwSt.
1/2 Seite quer 194 x 132 mm CHF 9 600.00 exkl. MwSt.
1/1 Seite Satzspiegel 194 x 269 mm CHF 16 900.00 exkl. Mwst.
1/1 Seite randabfallend 210 x 297 mm + je 3 mm CHF 16 900.00 exkl. MwSt.

Die Tarife verstehen sich pro Inserat. Inklusive mitgelieferter Sprachversionen.

Insertionstarife fur die Regionalausgaben finden Sie auf unserer Webseite
www.revue.ch > Nachrichten aus Ihrer Region > Region auswéahlen > Tarife fir Werbung
in der Regionalausgabe

WIEDERHOLUNGSRABATTE PRINT

Bei mehreren Schaltungen innerhalb eines Kalenderjahres gewahren wir Wiederholungs-
rabatte: 2x 5% 3x 10% 4x 15% 5x 20%

WERBEFORMEN FUR APPS (I0S UND ANDROID) UND PDF

Anzeige verlinkt pro Hauptausgabe (PDF, E-Paper, App) CHF 250.00 exkl. MwSt
Anzeige verlinkt pro Regionalausgabe (PDF, App) CHF 150.00 exkl. MwSt
Anzeige verlinkt & Film / Bildergalerie / Audiofiles (App) CHF 800.00 exkl. MwSt

ONLINE-BANNER IN EINEM REDAKTIONELLEN HAUPTARTIKEL

Preisiuibersicht Banner in Banner in Banner in Banner in Banner in
exkl. MwSt. 1 Artikel 2 Artikeln 3 Artikeln 4 Artikeln 5 Artikel

Pro Woche CHF 200.00 CHF 350.00 CHF 450.00 CHF 600.00 CHF 750.00

Zwei Wochen CHF 350.00 CHF 600.00 CHF 800.00 CHF 1000.00 CHF 1200.00

Pro Monat CHF 450.00 CHF 800.00 CHF 1000.00 CHF 1200.00 CHF 1600.00




‘A
4 B
4

Swiss '

A
ii]
| 4

Auslandschweizer
Organisation (ASO)

Community

Weiter Banner in samtlichen buchbaren redaktionellen Inhalten einer Ausgabe:
Preis auf Anfrage.

Platzierung Die Platzierung der Banner ist der Redaktion vorbehalten.

Sprachen Mdgliche Publikationssprachen sind Deutsch, Franzdsisch, Englisch und
Spanisch. Die Lieferung eines Banners in nur einer Sprache ist ebenfalls
moglich.

Format GIF oder JPEG flur Desktop und Mobile, weiteres wird bei der Buchung
angegeben.

WEBSTATISTIK

Die Besucherzahlen auf www.revue.ch weisen innerhalb des Jahres fiinf Spitzen auf, wel-
che auf den Versand der Informations-Mail bei jeder Ausgabe zurtickzufithren sind. Innert
zweier Wochen hat die Seite dann rund 20 000 Nutzer (Unique Visitors).

TECHNISCHE ANFORDERUNGEN

Format
Satzspiegel
Druckverfahren
Farbigkeit
Schriften
Seitenformat
Bildauflésung
Papier
Rasterweite

Druckvorlagen

210 x 297 mm

194 x 269 mm

Rollen-Offset

4-farbig Euroskala CMYK (nicht RGB, keine Sonderfarben)
Samtliche Schriften missen im PDF eingebettet sein
Endformat plus mindestens 3 mm Beschnitt

Mind. 300 ppi

PerlenValue 60g/m2 (halbmatt gestrichen, holzhaltig, weiss)
70er

Wir bevorzugen PDF-Files oder offene Dateien (QuarkXPress,
lllustrator, Photoshop, InDesign) auf Datentrager, per E-Malil
oder FTP-Server (Print der Daten oder Bildschirm-PDF mitsen-
den) Fotos, Reinzeichnungen, reprofahige Abzlge.



http://www.revue.ch/

A

A‘I
4 0
4

4

Swiss PP Auenscweer
Community

Abmessung Dateiformat .mp4

1280 x 720 Pixel (Codierungsformat h.264)
Videos max. 15 MB
Bilder fur Bilderstrecken Abmessung Dateiformat .jpg

1 280 x 720 Pixel, max. 15 MB

Audiofiles Abmessung Dateiformat .mp3
1280 x 720 Pixel
max. 15 MB

Ubersetzungen Sache des Auftraggebers

Gestaltung/Satz Sache des Auftraggebers

Kontakt fir technische  .hausformat

Fragen Rohrerstrasse 18, 5000 Aarau, Schweiz
Telefon +41 62 823 86 80
support@hausformat.com

Inseratendaten an revue@swisscommunity.org

HABEN WIR IHR INTERESSE GEWECKT?

Gerne stehen wir Ihnen fur mehr Informationen und fur eine personliche Beratung zur
Verflgung.

Kontakt Anzeigenleitung

Airpage AG

Peter Furrer, Managing Director
furrer@airpage.ch

@ +41 43 311 30 00
www.airpage.ch

Kontaktperson «Schweizer Revue»

Nema Bliggenstorfer
Redaktionsassistentin «Schweizer Revue»
revue@swisscommunity.org

@ +41 31 356 61 10



mailto:revue@swisscommunity.org
mailto:furrer@airpage.ch
mailto:revue@swisscommunity.org

Swiss '

A
Lu
Ve |
'V
Auslandschweizer
Organisation (ASO)

Community

INSERTIONSBEDINGUNGEN

Verodffentlichung

Branchen-

Exklusivitat

Haftung

Tarifanderungen

Drucktechnische
Méngel

Rabatt-
vereinbarungen

Zahlungs-
bedingungen

Anwendbarkeit

Gerichtsstand

Fur den Inhalt einer Anzeige ist der Auftraggeber voll verantwortlich.
Die Auslandschweizer-Organisation behélt sich das Recht vor, die Ver-
offentlichung von Anzeigen abzulehnen, laufende Anzeigen zu sistie-
ren oder Anderungen zu verlangen.

Es besteht keine Branchen-Exklusivitat; weder bei Werbebannern auf
www.revue.ch, Verlinkungen auf App noch bei Inseraten in der Print-
ausgabe der «Schweizer Revue».

Jegliche Haftung fir Inhalte auf durch Werbebanner/Inserate (App)
verlinkte Seiten wird von der Auslandschweizer-Organisation abge-
lehnt.

Bleiben vorbehalten.

Fir Anzeigen, die infolge fehlender oder ungeeigneter Druckvorlagen
nicht einwandfrei erscheinen, kann keine Haftung tibernommen wer-
den. Bei Buntfarben bleibt eine angemessene Toleranz in der Farbnu-
ance vorbehalten.

Abschlisse gelten fir die Dauer eines Kalenderjahres und nur fir ei-
nen einzigen Auftraggeber.

30 Tage nach Erhalt der Rechnung, ohne Skonto. Missen Rechnungs-
betrage auf dem Zwangsvollstreckungsweg geltend gemacht werden,
tritt jede Rabatt- und Kommissionsvereinbarung ausser Kraft. Die Aus-
landschweizer-Organisation kann Vorauszahlung verlangen.

Die Insertionsauftrage basieren auf dem vom Herausgeber festgeleg-
ten Tarif. Die Insertionsbestimmungen sind fir alle Auftrdge verbind-
lich.

Gerichtsstand und Erfillungsort ist Bern.



http://www.revue.ch/

