

Die «Schweizer Revue» erreicht als einziges Medium die 840 000 Auslandschweizerinnen und Auslandschweizer.

Die Verteilung der Zeitschrift erfolgt an alle bei einer Schweizer Vertretung im Ausland registrierten Schweizerinnen und Schweizer. Sie wird je nach Wunsch des Empfängers auf postalischem oder elektronischem Weg zugestellt.

Gesamtauflage 479 000 Print und Online

(Stand Oktober 2025)

Erscheinungsweise 5-mal pro Jahr, 5-mal mit Regionalseiten

Sprachen Deutsch, Französisch, Englisch, Spanisch

Regionalausgaben 14 verschiedene regionale Ausgaben (inkl. «Gazzetta Svizzera»

für Italien). Als Beilage in der Mitte des Hefts bieten die Regionalseiten eine Plattform für wichtige Mitteilungen der Schweizer Vertretungen, aber auch für Berichte zu Tätigkeiten und Veranstaltun-

gen der regionalen Schweizervereine.

Preise Immatrikulierte Auslandschweizerinnen und -schweizer erhalten

das Magazin kostenlos, Jahresabonnement für Interessierte:

Versand online CHF 0.00 Versand Schweiz CHF 30.00 Versand Ausland CHF 50.00

TERMINE

Ausgabe	Insertionsschluss	Einsenden der Druckvorlage (Print)	Einsenden der Online-Vorlage (Banner)	Datum der Publikation
1/2026	04.12.2025	18.12.2025	26.01.2026	06.02.2026
2/2026	05.03.2026	19.03.2026	10.03.2026	24.04.2026
3/2026	26.05.2026	09.06.2026	06.07.2026	17.07.2026
4/2026	13.08.2026	27.08.2026	21.09.2026	02.10.2026
5/2026	29.10.2026	12.11.2026	07.12.2026	18.12.2026



AUFLAGE PRINT

Ausgabe	DE	FR	EN	ES	PT/IT	TOTAL
Deutschland	31 000					31 000
Frankreich		47 000				47 000
Grossbritannien			7 600			7 600
Spanien/Portugal/Andorra	3 700	3 800				7 500
Österreich/Zentraleuropa	6 300					6 300
Liechtenstein	800					800
USA			18 800			18 800
Kanada	3 050	2 800	4 700			10 550
Lateinamerika				6 800		6 800
Brasilien	2 050	1 100				3 150
Ozeanien			7 700			7 700
Südliches Afrika			1 300			1 300
Übriges Europa	6 600	3 100	600			10 300
Übrige Welt	5 200	2 200	1 800			9 200
TOTAL	58 700	60 000	42 500	6 800		168 000
AUFLAGE ONLINE						
Ausgabe	DE	FR	EN	ES	PT/IT	TOTAL
	119 500	118 800	54 400	13 500	4 800	311 000
GESAMTAUFLAGE						
TOTAL						479 000



INSERTIONSTARIFE PRINT

1/16 Seite	quer	94,5 x 29,25 mm	CHF 1 600.00 exkl. MwSt.
1/8 Seite	hoch	94,5 x 63,5 mm	CHF 2 900.00 exkl. MwSt.
1/8 Seite	quer	194 x 29,25 mm	CHF 2 900.00 exkl. MwSt.
1/4 Seite	hoch	94,5 x 132 mm	CHF 4 900.00 exkl. MwSt.
1/4 Seite	quer	194 x 63.5 mm	CHF 4 900.00 exkl. MwSt.
1/2 Seite	hoch	94,5 x 269 mm	CHF 9 600.00 exkl. MwSt.
1/2 Seite	quer	194 x 132 mm	CHF 9 600.00 exkl. MwSt.
1/1 Seite	Satzspiegel	194 x 269 mm	CHF 16 900.00 exkl. MwSt.
1/1 Seite	randabfallend	210 x 297 mm + je 3 mm	CHF 16 900.00 exkl. MwSt.

Die Tarife verstehen sich pro Inserat. Inklusive mitgelieferter Sprachversionen.

Insertionstarife für die Regionalausgaben finden Sie auf unserer Webseite www.revue.ch > Nachrichten aus Ihrer Region > Region auswählen > Tarife für Werbung in der Regionalausgabe

WIEDERHOLUNGSRABATTE PRINT

Bei mehreren Schaltungen innerhalb eines Kalenderjahres gewähren wir Wiederholungsrabatte: 2x 5% 3x 10% 4x 15% 5x 20%

WERBEFORMEN FÜR APPS (IOS UND ANDROID) UND PDF

Anzeige verlinkt pro Hauptausgabe (PDF, E-Paper, App)	CHF 250.00 exkl. MwSt
Anzeige verlinkt pro Regionalausgabe (PDF, App)	CHF 150.00 exkl. MwSt
Anzeige verlinkt & Film / Bildergalerie / Audiofiles (App)	CHF 800.00 exkl. MwSt

ONLINE-BANNER IN EINEM REDAKTIONELLEN HAUPTARTIKEL

Preisübersicht exkl. MwSt.	Banner in 1 Artikel	Banner in 2 Artikeln	Banner in 3 Artikeln	Banner in 4 Artikeln	Banner in 5 Artikel
Pro Woche	CHF 200.00	CHF 350.00	CHF 450.00	CHF 600.00	CHF 750.00
Zwei Wochen	CHF 350.00	CHF 600.00	CHF 800.00	CHF 1000.00	CHF 1200.00
Pro Monat	CHF 450.00	CHF 800.00	CHF 1000.00	CHF 1200.00	CHF 1600.00



Weiter Banner in sämtlichen buchbaren redaktionellen Inhalten einer Ausgabe:

Preis auf Anfrage.

Platzierung Die Platzierung der Banner ist der Redaktion vorbehalten.

Sprachen Mögliche Publikationssprachen sind Deutsch, Französisch, Englisch und

Spanisch. Die Lieferung eines Banners in nur einer Sprache ist ebenfalls

möglich.

Format GIF oder JPEG für Desktop und Mobile, weiteres wird bei der Buchung

angegeben.

WEBSTATISTIK

Die Besucherzahlen auf <u>www.revue.ch</u> weisen innerhalb des Jahres fünf Spitzen auf, welche auf den Versand der Informations-Mail bei jeder Ausgabe zurückzuführen sind. Innert zweier Wochen hat die Seite dann rund 20 000 Nutzer (Unique Visitors).

TECHNISCHE ANFORDERUNGEN

Format 210 x 297 mm

Satzspiegel 194 x 269 mm

Druckverfahren Rollen-Offset

Farbigkeit 4-farbig Euroskala CMYK (nicht RGB, keine Sonderfarben)

Schriften Sämtliche Schriften müssen im PDF eingebettet sein

Seitenformat Endformat plus mindestens 3 mm Beschnitt

Bildauflösung Mind. 300 ppi

Papier PerlenValue 60g/m² (halbmatt gestrichen, holzhaltig, weiss)

Rasterweite 70er

Druckvorlagen Wir bevorzugen PDF-Files oder offene Dateien (QuarkXPress,

Illustrator, Photoshop, InDesign) auf Datenträger, per E-Mail oder FTP-Server (Print der Daten oder Bildschirm-PDF mitsen-

den) Fotos, Reinzeichnungen, reprofähige Abzüge.



Abmessung Dateiformat .mp4

1 280 x 720 Pixel (Codierungsformat h.264)

Videos max. 15 MB

Bilder für Bilderstrecken Abmessung Dateiformat .jpg

1 280 x 720 Pixel, max. 15 MB

Audiofiles Abmessung Dateiformat .mp3

1 280 x 720 Pixel max. 15 MB

Übersetzungen Sache des Auftraggebers

Gestaltung/Satz Sache des Auftraggebers

Kontakt für technische .hausformat

Fragen Rohrerstrasse 18, 5000 Aarau, Schweiz

Telefon +41 62 823 86 80 support@hausformat.com

Inseratendaten an revue@swisscommunity.org

HABEN WIR IHR INTERESSE GEWECKT?

Gerne stehen wir Ihnen für mehr Informationen und für eine persönliche Beratung zur Verfügung.

Kontakt Anzeigenleitung

Airpage AG
Peter Furrer, Managing Director
furrer@airpage.ch
① +41 43 311 30 00
www.airpage.ch

Kontaktperson «Schweizer Revue»

Nema Bliggenstorfer Redaktionsassistentin «Schweizer Revue» revue@swisscommunity.org ① +41 31 356 61 10



INSERTIONSBEDINGUNGEN

Veröffentlichung Für den Inhalt einer Anzeige ist der Auftraggeber voll verantwortlich.

Die Auslandschweizer-Organisation behält sich das Recht vor, die Veröffentlichung von Anzeigen abzulehnen, laufende Anzeigen zu sistie-

ren oder Änderungen zu verlangen.

Branchen- Es besteht keine Branchen-Exklusivität; weder bei Werbebannern auf

Exklusivität <u>www.revue.ch</u>, Verlinkungen auf App noch bei Inseraten in der Print-

ausgabe der «Schweizer Revue».

Haftung Jegliche Haftung für Inhalte auf durch Werbebanner/Inserate (App)

verlinkte Seiten wird von der Auslandschweizer-Organisation abge-

lehnt.

Tarifänderungen Bleiben vorbehalten.

Mängel

Drucktechnische Für Anzeigen, die infolge fehlender oder ungeeigneter Druckvorlagen

nicht einwandfrei erscheinen, kann keine Haftung übernommen werden. Bei Buntfarben bleibt eine angemessene Toleranz in der Farbnu-

ance vorbehalten.

Rabatt- Abschlüsse gelten für die Dauer eines Kalenderjahres und nur für ei-

vereinbarungen nen einzigen Auftraggeber.

Zahlungs- 30 Tage nach Erhalt der Rechnung, ohne Skonto. Müssen Rechnungsbedingungen beträge auf dem Zwangsvollstreckungsweg geltend gemacht werden,

beträge auf dem Zwangsvollstreckungsweg geltend gemacht werden, tritt jede Rabatt- und Kommissionsvereinbarung ausser Kraft. Die Aus-

landschweizer-Organisation kann Vorauszahlung verlangen.

Anwendbarkeit Die Insertionsaufträge basieren auf dem vom Herausgeber festgeleg-

ten Tarif. Die Insertionsbestimmungen sind für alle Aufträge verbind-

lich.

Gerichtsstand und Erfüllungsort ist Bern.